
Montemonaco lì 19-06-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  97   Del  19-06-20

Registro Generale 188

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 97 del 19-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DEL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 6.2.2020 con il quale è stato nominato
il sottoscritto geom. Vittorio Pagliaroni responsabile dell’area tecnico
manutentiva;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 71 del
13.05.2020 con la quale è stata affidata alla ditta FB la Fiorita S.S. con sede
a San Benedetto del Tronto (AP) la fornitura di piantine e fiori per le
fioriere situate nel capoluogo del Comune;

DATO ATTO che l’onere per l’affidamento del servizio pari ad euro
673,80, IVA compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
01.05-1.03.02.09.000 ex capitolo 82 del bilancio di previsione 2020;

ACCERTATO che la fornitura e’ stata regolarmente eseguita, come risulta
dai documenti di trasporto depositati agli atti;

VISTA la fattura numero FATTPA 6_20 del 31.05.2020 emessa dalla ditta
FB la Fiorita Soc. Agr. con sede in via Torino 195 63074 San Benedetto
del Tronto (AP), P.I.: 01615460449, per un importo di euro 499,00 oltre
iva per un totale di euro 673,80;

PRESO ATTO del codice identificativo di gara (CIG): Z0D2CFCAEB;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 75 del
19.05.2020 con la quale è stata affidata alla ditta Piemme Estintori s.a.s con
sede a Pagliare del Tronto (AP) in via dell’Industria 1, la revisione
semestrale degli estintori e delle porte tagliafuoco presenti negli stabili di
proprietà comunale;

DATO ATTO che l’onere presunto per l’affidamento del servizio pari ad
euro 300,00, IVA compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
01.11-1.03.02.13.005 ex capitolo 40/1 del bilancio di previsione 2020;

ACCERTATO che il servizio e’ stato regolarmente eseguito, come risulta
dal foglio di lavoro depositato agli atti;

VISTA la fattura numero 42/PA del 19.05.2020 emessa dalla ditta Piemme
Estintori s.a.s con sede a Pagliare del Tronto (AP) in via dell’Industria 1,
P.I.: 01516800446, per un importo di euro 136,00 oltre iva per un totale di
euro 165,92;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 97 del 19-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



PRESO ATTO del il codice identificativo di gara (CIG): Z2D2CD7E70;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 72 del
18.05.2020 con la quale è stata affidata alla ditta ditta Centro Carta
Dipiemme con sede in via Angelo Biondi 81, 63857 Amandola (FM), la
fornitura di flaconi di amuchina gel da apporre all’ingresso degli uffici
comunali;

DATO ATTO che l’onere per l’affidamento della fornitura pari ad euro
131,76, IVA compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
01.05-1.03.02.09.000 ex capitolo 82 del bilancio di previsione 2020;

ACCERTATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

VISTA la fattura numero 2/PA del 03.06.2020 emessa dalla ditta Centro
Carta Dipiemme con sede in via Angelo Biondi 81, 63857 Amandola (FM),
P.I.:02150800445 per un importo totale di euro 108,00;

PRESO ATTO del codice identificativo di gara (CIG): Z5A2D0188A;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 69 del
06.05.2020 con la quale è stata affidata alla ditta Walking srls con sede in
via Trieste 126, 63087 Comunanza (AP), la fornitura di mascherine FFP2
per i dipendenti Comunali causa Covid 19 (Coronavirus);

DATO ATTO che l’onere per l’affidamento del servizio pari ad euro
402,60, IVA compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
01.05-1.03.02.09.000 ex capitolo 82 del bilancio di previsione 2020;

ACCERTATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita;

VISTA la fattura numero 55 del 14.05.2020 emessa dalla ditta Walking
srls con sede in via Trieste 126, 63087 Comunanza (AP), P.I.:
02286920448, per un importo di euro 330,00 oltre iva per un totale di euro
402,60;

PRESO ATTO del codice identificativo di gara (CIG): Z2C2CD7E2B;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 67 del
30.04.2020 con la quale è stata affidata alla ditta Pascucci Francesco con
sede in contrada Passo 63087 Comunanza (AP), il servizio di noleggio per

DETERMINAZIONI TECNICO n. 97 del 19-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



un giorno di un rullo compressore per livellare la ghiaia apposta nelle
strada comunale che conduce alla frazione Altino di Montemonaco;

DATO ATTO che l’onere per l’affidamento del servizio pari ad euro
158,60, IVA compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
10.05-1.03.02.09.000 ex capitolo 2022 del bilancio di previsione 2020;

ACCERTATO che il servizio è stato regolarmente espletato;

VISTA la fattura numero 161 del 15.05.2020 emessa dalla ditta Pascucci
Francesco con sede in contrada Passo 63087 Comunanza (AP),
P.I.:00394990444, per un importo di euro 130,00 oltre iva per un totale di
euro 158,60;

RICHIAMATO il codice identificativo di gara (CIG): Z842CDAD6B;

ACCERTATA la Regolarità contributiva degli affidatari mediante
acquisizione di DURC depositato agli atti del Comune;

EVIDENZIATA la necessità di dover procedere alla liquidazione delle
forniture e/o servizi regolarmente effettuati;

VISTO l’art.184 del TUEL 267/2000 in merito alla procedura di
liquidazione delle somme preventivamente impegnate;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità comunale approvato con
Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 12.10.2019;

DATO ATTO dell’assenza –anche potenziale- di conflitto di interessi;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2) DI LIQUIDARE, per quanto esposto in premessa le sottoelencate
fatture:
- fattura numero FATTPA 6_20 del 31.05.2020 emessa dalla ditta FB la
Fiorita Soc. Agr. con sede in via Torino 195 63074 San Benedetto del
Tronto (AP), P.I.: 01615460449, per un importo di euro 499,00 oltre iva
per un totale di euro 673,80;
- fattura numero 42/PA del 19.05.2020 emessa dalla ditta Piemme
Estintori s.a.s con sede a Pagliare del Tronto (AP) in via dell’Industria 1,

DETERMINAZIONI TECNICO n. 97 del 19-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



P.I.: 01516800446, per un importo di euro 136,00 oltre iva per un totale di
euro 165,92;
- fattura numero 2/PA del 03.06.2020 emessa dalla ditta Centro Carta
Dipiemme con sede in via Angelo Biondi 81, 63857 Amandola (FM),
P.I.:02150800445 per un importo totale di euro 108,00;
- fattura numero 55 del 14.05.2020 emessa dalla ditta Walking srls con
sede in via Trieste 126, 63087 Comunanza (AP), P.I.: 02286920448, per un
importo di euro 330,00 oltre iva per un totale di euro 402,60;
- fattura numero 161 del 15.05.2020 emessa dalla ditta Pascucci
Francesco con sede in contrada Passo 63087 Comunanza (AP),
P.I.:00394990444, per un importo di euro 130,00 oltre iva per un totale di
euro 158,60;

3) DI DEMANDARE all’area contabile il pagamento delle fatture sopra
elencate per gli importi autorizzati nelle preventive determine di impegno;

4) DI DARE ATTO:
-che la presente determinazione acquisisce esecutività a seguito di
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
-che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi nonché sul sito Internet dell’Ente, nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito”, ai sensi dell’articolo 18, comma 2, del D.L.
22.6.2012, n. 83, convertito in legge 7.8.2012, n. 134, da parte dell’ufficio
competente.

=================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 97 del 19-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

19-06-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 274 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 25-06-2020.

Montemonaco, lì 25-06-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 97 del 19-06-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


